
 diário oficial Nº 34.756  51 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

CONTRATO Nº 081/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de álcool 
etílico 70% INPM em gel e líquido” para atender este Centro de Perícias 
Cientificas “Renato Chaves”, as Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA ASSIANTURA: 03/11/2021.
VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 02/11/2022.
VALOR: R$ 27.500,00 (Vinte sete mil e quinhentos reais).
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 045/2021 – CPCRC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADA: A empresa P G LIMA COM EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 23.493.764/0001-61, estabelecida à Alameda das Mangueiras, nº 33, 
Bairro: Ianetama, Castanhal/PA, CEP: 68754-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 723877

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1318/ 2021
OBJETIVO: Participar do curso de pericia balistica.
SERVIDOR: Ayrton Alexandre Andrade Folha
MATRÍCULA: 5958507/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Luiz Fernando Lobato da Silva
MATRÍCULA: 5936827 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Marcelo Moraes
MATRÍCULA: 54185853/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Roberta de Freitas Godoy
MATRÍCULA: 5958210 / Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA  Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  06/10/2021  a 08/10/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 723628
PORTARIA N°. 1057/ 2021

ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 23/08/2021 a 27/08/2021
OBJETIVO: Participar equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 723713

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 348/21 DE 03 NOVEMBRO DE 2021– GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De: 01.12.2021 a 30.12.2021:
Bernadete de Lourdes Guerreiro Reale – Perito Criminal
De: 01.01.2022 a 30.01.2022:
Abdon Alberto Assis Dos Santos - Perito Criminal
Aldecy Da Costa Moraes - Perito Criminal
Antonio de Castro Alvarenga Filho – Perito Médico Legista
Alexandre Ferreira - Perito Criminal
Amilton Farias Santos - Aux.Técnico de Perícia
Antônio Carlos Silva Pires - Perito Criminal
Antônio Ercilei De Andrade - Aux Técnico de Perícia
Bruno Rodrigues Da Silva - Aux. Técnico de Perícia
Camila Dias Moretti - Perito Médico-Legista
Carmen Lucila Melo Brito Belicha Fonseca - Perito Criminal
Celso da Silva Mascarenhas - Farmacêutico
Celso Oliveira Machado - Perito Criminal
Claudio Lopes Marcal - Técnico Patologia Clínica
Danielli Pinheiro De Araújo Vidal - Aux. Técnico de Perícia
Dany Lages Denis - Aux. Técnico de Perícia
Denise Maria Lisboa Da Silva - Perito Criminal
Douglas Vidal Dias - Aux. Técnico de Perícia
Edesio De Freitas Lima - Perito Criminal
Edna Nery De Souza Padim - Perito Médico Legista
Fábio Vasconcellos Brazão – Perito Medico Legista
Gilvanda Mendes Pacheco - Perito Criminal
Jorge Teofilo De Barros Lopes - Perito Criminal
José Eduardo Soares Dos Santos - Técnico de Administração e Finanças
José Edmilson Lobato Junior – Perito Criminal
Jose Maria Dos Santos Fernandes - Perito Criminal
Jose Maria Soares Feitosa - Perito Médico Legista
Joyce Angélica Silva Lameira -Técnico em Gestão de Infra-estrutura
Kadyja Dayse Câmara Borges De Campos - Farmacêutico
Kadyja Dayse Câmara Borges De Campos - Perito Criminal
Larissa Pessoa Rosário - Assistente Administrativo
Lauro Medina Viana - Perito Criminal

Loredan De Andrade Mello - Perito Médico Legista
Luciana Cristina Melo Campos - Perito Criminal
Luiz Otavio Neves Barbalho - Perito Criminal
Madson Silva De Carvalho - Assistente Administrativo
Marcelo Ayan Ferreira – Perito Médico Legista
Marcio Willis Pereira Moreira - Perito Criminal
Marcos Jova Santos Da Silva – Perito Médico Legista
Marcos Paulo Nascimento De Oliveira - Aux Técnico de Perícia
Maria Emília Ribeiro Da Cunha - Auxiliar Operacional
Maria Izabel Dos Reis Ferreira - Perito Criminal
Maria Suely Rodrigues Ribeiro - Perito Criminal
Miguel Justiniano De Vasconcelos Alves - Perito Médico Legista
Miguel Wanzeller Rodrigues - Perito Criminal
Nubia Dias De Araújo - Assistente Administrativo
Orlando Salgado Gouvea - Perito Criminal
Paulo Roberto Pinto Bentes - Perito Criminal
Raimundo Humberto Sena De Oliveira - Perito Criminal
Raquel Terumi Ito - Perito Criminal
Reinaldo Da Silva Fayal - Perito Criminal
Rosa Maria De Oliveira Barros - Perito Médico Legista
Rosana Cristiane Da Silva Monteiro - Farmacêutico
Rosana Cristiane Da Silva Monteiro - Perito Criminal
Rosenir Figueiredo Da Silva - Assistente Administrativo
Samira Maria Carmo Bricio - Perito Criminal
Samuel Alencar Vieira - Perito Criminal
Sylvio Cezar Cardoso De Castro Leão - Perito Criminal
Virginia Nazaré Barreto Paiva - Perito Criminal
Wagner Jose Aragão - Perito Médico-Legista
Waldiney Brandao Lopes De Oliveira - Perito Criminal
De: 28.12.2021 a 11.01.2022
Gilson Farias De Oliveira - Perito Médico Legista
De: 01.01.2022 a 10.01.2022
Sônia Maria Barbosa Nylander – Perito Criminal
De: 01.01.2022 a 15.01.2022
Derick Herculano Paranhos De Carvalho- Aux. Técnico de Perícia
Elvis de Oliveira Leite – Perito Criminal
Patricia Simara da Conceição Feitosa – Assistente Administrativo
Sidny Ricardo Nogueira de Araujo – Perito Criminal
Tarcisio André Amorim de Carvalho – Perito Criminal
Veronica Souza Leal Saliba Gomes – Perito Criminal
De: 02.01.2022 a 31.01.2022
Pedro Henrique Paiva Garcia – Assistente Administrativo
De: 03.01.2022 a 01.02.2022
Iriangela Maria Almeida Mendes- Perito Criminal
De: 03.01.2022 a 17.01.2022
Fernanda Marin Cordero da Silva – Procurador Chefe
Kelle Cristina Cantao Fonseca – Assistente Administrativo
Mauricio Fabio Martins de Souza – Assistente Administrativo
De: 07.01.2022 a 05.02.2022
Matheus Roberto de Araújo Fernandes - Perito Criminal
De: 10.01.2022 a 08.02.2022
Raimundo Sérgio Sales de Matos - Perito Criminal
De: 10.01.2022 a 24.01.2022
José Alberto Silva de Sá – Perito Criminal
Márcia de Nazaré Barbosa De Sá - Perito Criminal
Walquiria Santos Teixeira - Perito Criminal
De: 13.01.2022 a 11.02.2022
Lucio Menezes Araujo – Perito Criminal
De: 14.01.2022 a 23.01.2022
Amanda Nunes Souza dos Santos – Assistente de Administrativo
De: 17.01.2022 a 15.02.2022
Hélio Roberto Gonçalves – Perito Criminal
De: 17.01.2022 a 31.01.2022
Melquias Valdez Daniel - Perito Criminal
Roberta Freitas Godoy - Perito Criminal
De: 01.01.2022 a 20.01.2022
Alexandre da Silva Reis- Aux. Técnico de Perícia - Radiologia
Joel Rodrigues De Souza- Aux. Técnico de Perícia – Radiologia
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 03 Novem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 723672

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 235/2021– CGD/SIND/DIVERSAS 
Belém, 28 de outubro de 2021.

O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições conferidas por lei, e CONSIDERANDO os termos da 
PORTARIA N° 1861/2017/-DG/CG/DETRAN, de 07.06.2017, publicada no 
Diário Oficial do Estado de 22.06.2017, que delegou poderes a Corregedor 


